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Slovo starosty 

V ážení  spoluobča-
né,  s  rokem 2024 

si  dovolím  Vám  všem 
popřát pohodu a zdraví, 
nechť  se  nám vyhýbají 
veškeré nehody a nepří-
jemnosti. 
V dnešní hektické době  je potřeba in-
formací. Protože čím dál více lidí k je-
jich  získávání  využívá  různé  aplikace 
v chytrých  zřízeních,  i  my  jsme  od 
nového  roku  součástí  aplikace  „MU-
NIPOLIS“, kde můžete najít také Sed-
liště. Na webu obce, i zde jako přílohu 
zpravodaje,  naleznete  registrační  for-
mulář.  Registraci  můžete  provést  také 
osobně na obecním úřadě. Co všechno 
aplikace umí se dovíte na jiném místě 
tohoto čísla a jelikož je toho dost, bu-
deme se podrobnostem věnovat i v dal-
ších vydáních…   

Jaromír Krejčok, starosta obce

  

Investice do bezpečnosti dopravy v roce 2024 

P řesně před rokem jsme informovali o přípravách realizace projektů, které 
napomohou zvýšení bezpečnosti dopravy v obci. Psali jsme o chodníku 

směrem na Dolní konec, autobusových zastávkách na silnici II/473, chodníku 
na Bezručovu vyhlídku a prodloužení cyklostezky směrem na Frýdek-Místek. 
Za uplynulý rok se toho v tomto směru poměrně hodně událo. 
V první řadě je nutno sdělit, že dotace z integrovaného operačního programu 
na chodník směr Dolní konec a autobusové zastávky jsme obdrželi a v sou-
časné době máme již vysoutěžené i realizační firmy. Se stavbami předpoklá-
dáme začít v jarních měsících, hodně bude záležet na klimatických podmín-
kách. 
Chodník směrem k Bezručově  vyhlídce máme vyprojektovaný  i  s  plochou 
pro separovaný odpad a budeme jej chtít také realizovat s podporou IROP.  
Je otázkou, zda-li to bude v letošním roce, nebo v roce 2025. 
Prodloužení  cyklostezky  směrem na  Frýdek-Místek,  byť  jen  o  80  metrů, 
máme také v plánu. Na tento projekt ale město Frýdek-Místek (doufám, že 
pouze prozatím) navazovat nebude a my jej realizujeme proto, abychom zajis-
tili bezpečnější místo pro navázání cyklostezky na silnici II/473. Projektovou 
dokumentaci již máme a pozemky, na kterých budeme stavět, jsou v majetku 
obce. Nyní již jen čekáme na stavební povolení.

(jk)    

Termíny zasedání obecního 
zastupitelstva 

N a  posledním  loňském  zasedání 
zastupitelstva  dne 4.  12.  2023  se 

zastupitelé dohodli na termínech veřej-
ných zasedání v roce 2024. 
Jednání se uskuteční se ve dnech  
4. 3. , 3. 6., 2. 9. a 2. 12. 2024.  
Minimálně  první  a  druhé  zasedání 
v roce 2024 budou probíhat v kultur-
ním domě za zcela specifických podmí-
nek, protože prostory budou z důvodu 
stavebních prací ve škole upraveny jako 
jídelna žáků.  Za tyto podmínky se ob-
čanům předem omlouváme. 

(jk)

Zimní údržba komunikací 

V ážení občané, zima, stejně jako v minulých 
letech, nás dokáže překvapit svým vrtoši-

vým „chováním“. V letošním roce je ale trošičku 
specifická většími teplotními výkyvy a jevy, které 
nám komplikují život (mrznoucí déšť a ledovka 
při plusové teplotě, vítr a sněhové jazyky). 
Bojovat proti zimě  je složité.  Naší  prioritou je 
zajistit  sjízdnost  páteřní  obecní  silniční  sítě 
a teprve další na řadě jsou ostatní místní a účelové komunikace. Také je po-
třeba upozornit, že ne všechny soukromé komunikace jsme schopni, s ohle-
dem na jejich technický stav, udržovat. 
Připomínám i legislativu, která říká, že zimní údržba má za úkol zmírnit ná-
sledky zimy a nikdy nelze očekávat, že cesty budou vždy čisté a suché. Zima 
tady ještě nějakou dobu bude a vězte, že při údržbě cest nám dělají problém 
především auta na nich odstavená. Prosíme tedy o parkování vozidel mimo 
komunikace. Děkujeme.

        (jk)
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Křížem krážem Slezskou bránou 2023 
virtuálně: projekt, který propojuje       

seniory  

V e středu 6.  prosince 2023  vyvrcholil  ve  Vojkovicích 
projekt  nazvaný  Křížem  krážem  Slezskou  bránou 

2023 virtuálně. Projekt vznikl pod záštitou Dobrovolného 
svazku obcí regionu Slezská brána a o přípravu konceptu, 
obsahu i realizaci se postaralo Středisko volného času Vra-
timov.
Cílem letošního běhu tohoto již tradičního projektu Kří-
žem krážem bylo virtuálně  propojit  seniorské spolky na-
příč regionem a umožnit jim využívat sociální síť Facebook 
ke sdílení informací o své činnosti. Do projektu se zapojili 
senioři z 12 obcí, kteří absolvovali dva půldenní semináře. 
Lektorky  je  zasvěcovaly  do  tajů  Facebooku,  tvorby  pří-
spěvků,  událostí,  pozvánek a sdílení  obsahu spřátelených 
spolků.  Velká pozornost byla také věnována bezpečnému 
používání sociálních sítí a moderních technologií obecně. 

Završením  projektu  bylo  závěrečné  setkání  „naživo“. 
Účastníci  zde  měli  příležitost  prezentovat  výsledky  své 
práce  a  sdílet  své  zážitky  s  ostatními.  Součástí  akce  byl 
také  tradiční  vědomostní  kvíz  zaměřený  na  sociální  sítě 
a kyberbezpečnost. 
Letos  poprvé jej  účastníci  absolvovali  na  online výukové 
platformě a odhalili tak další možnosti využití moderních 
technologií. Kvíz vyhrál tým seniorů z Pražma, ale to není 
to nejdůležitější. Podstatnější je, že si všichni účastníci od-
nesli nové zkušenosti,  dovednosti a odvahu využívat mo-
derní techniku.
Projekt Křížem krážem Slezskou bránou 2023 virtuálně byl 
realizován  s  finanční  podporou  Regionu  Slezská  brána 
a zapojených obcí. Na závěrečnou akci nazvanou Propo-
jme se finančně  přispěla také společnost Hyundai Motor 
Manufacturing Czech s. r. o. z grantového programu Spo-
lečně 2023.

Mgr. Lenka Havrdová
Středisko volného času Vratimov

Stavební úpravy ve škole 

N ejvětší investice za posledních několik let bude letos a v roce následujícím 
probíhat v prostorách základní školy. 

V současné době máme vysoutěženého zhotovitele stavební části a nyní se sou-
těží dodavatel gastro zařízení a vybavení. S přístavbou kuchyně a jídelny by se 
mělo začít již  v březnu, s nástavbou pak v letních měsících, kdy bude nutno 
„otevřít“ střechu. Celá stavba je plánována tak, aby byla ukončena k 30. 6. 2025.

Než se budou žáci moci stravovat v nové jídelně, 
budou využívat prostory kulturního domu, proto 
minimálně v období 1. 3. – 30. 6. 2024 nebu-
de možnost pronájmu kulturního domu. 
Stavební  část  bude  realizovat  společnost  MO-
RYS s.  r.  o.  z  Ostravy  a  vysoutěžená  cena  je 
36.593.000 Kč bez DPH. Cenu za gastro vyba-
vení, stejně jako dodavatele, ještě neznáme. Do-
tace na nástavbu je přiznána z IROP a na pří-
stavbu kuchyně, jídelny a gastro vybavení jsme si 
požádali  o  dotaci  ze  SFŽP v  rámci  zvyšování 
energetických úspor.  

(jk) 

Informace k poplatkům 
za odpady 

V ážení  občané,  termín 
pro  úhradu  poplatků 

spojených  s  likvidací  komu-
nálního odpadu za rok 2023 je 
nejpozději 1. 3. 2024.                       (oú)

http://www.obecsedliste.cz
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Vánoční dílny s vystoupením pro rodiče 

V e slavnostně vyzdobených třídách zazněly tóny zimních písní a recitace básní, 
bohatě doprovázené pohybem. Malá Sluníčka překvapila tanečním vystoupe-

ním „Sněhuláci" v kostýmech sněhuláků a vloček, Včelky předvedly taneček "Měla 
babka“ a Delfínci sklidili bouřlivý aplaus za představení s názvem Zlaté prasátko.
Pak nastalo společné tvoření dětí a rodičů. Jako každý rok jsme svědky nekonečné 
rodinné kreativity, a tak v dílnách vznikaly krásné textilní baňky, dřevěné betlémy, 
solné svícny jak sypané, tak i obalované a ozdoby na stromeček tvořené ubrousko-
vou technikou.
Při práci nám jemně zněly vánoční koledy a slavnostní atmosféru doplňovala vůně 
čaje, kávy i vánočního cukroví, kterým spousta rodičů přispěla na slavnostní stůl.
Kromě  svých výrobků  si každá rodina odnášela také vánoční dáreček a přáníčko, 
dětmi už předem vyrobené.
Společné předvánoční posezení nám všem zpříjemnilo dlouhé čekání na Ježíška, a to 
díky šikovnosti dětí a přispění rodičů. Děkujeme.

Za kolektiv MŠ Sedliště Mgr. Zuzana Slepáková

Muzikohrátky opět ve školce 

Z atímco nejmladší Sluníčka si užila bubnování do rytmu známých písni-
ček, starší Včeličky a Delfínci se kromě bubínků seznámily i s dalšími 

exotickými nástroji. Děti si vyzkoušely hru na různá chřestidla a rozezněly 
kovové mísy. Zahrály si rytmickou štafetu, poslechly indiánskou píseň do-
provázenou na šamanský buben a nakonec si odpočinuly při závěrečné rela-
xaci.
Tento vždy trochu jiný, ale vždycky zajímavý program si užíváme přibližně 
dvakrát za rok, takže se v červnu ještě máme na co těšit.

 Za kolektiv MŠ Sedliště Mgr. Zuzana Slepáková

Moje tělo 

R áno si děti  zkoušely sestavit svoji  kostru a poté i  dokreslit.  Hledaly části  těla 
a pro nápovědu mohly nahlédnout do dětské encyklopedie – Moje tělo. Aby si 

děti naplno své tělo prožily, čekala je další aktivita, a to MUZIKOHRÁTKY. Pomocí 
bubínků a netradičních nástrojů rozhýbaly svá tělíčka, ruce i ouška. Uvolnily se a po-
znaly, co jejich tělo dovede.
To ale nebylo vše. Hlavní část programu děti teprve čekala. Důležitá je i prevence, a to 
v  našem případě  byly  zuby.  Včelky  navštívila  zubní  sestřička  se  svými radami,  jak 
zoubky chránit před zubním kazem. Děti si mohly vyzkoušet správnou techniku při 
čištění zubů, dozvěděly se, co zoubkům škodí a co mají dělat, když dostanou chuť na 
sladké 😊 . 
Závěrem dostaly diplom Myšky Elinky a Myšáka Mexíka za skvělou péči o zoubky.

I. Polachová

http://www.skola-sedliste.cz
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Vánoční zpívání na 
schodech 

P řišel  poslední  školní  den tohoto ka-
lendářního roku. Ve třídách probíhaly 

besídky  s   nadělováním  dárků,  hrály  se 
vánoční  bojovky,  povídalo se  o tradicích 
a svátcích u nás i v  zahraničí.  
Po druhé hodině jsme se všichni sešli na chodbě Kordu v   přízemí a ti mladší obsa-
dili i schodiště, které vede do 1. patra, abychom si ten závěr zpestřili společným 
zpěvem vánočních písní a koled. Program zahájily děti 1. - 4.třídy za doprovodu 
p. učitelky Renáty Dorociakové. Zazněly známé Vánoce, Rolničky, Prosinec, Vá-
noční modlitbička i směs koled.  
V  tomto školním roce probíhá výuka hudební výchovy na 2. stupni tandemově, 
spolu s  p.učitelkou Markétou Kovářovou je ve třídě i p. učitel ZUŠ Miroslav Ma-
ňoušek, který umí výborně hrát na klavír. Za jeho doprovodu tedy následovaly Vá-
noce na míru v  podání některých učitelů a pana faráře. Tato píseň je mezi dětmi 
velmi oblíbená, proto se jich dost hodně připojilo k nim. 

Závěr patřil vybraným zpěvákům 2. stupně, klavíru a houslím, na které hrála žákyně 8. třídy Lucie Fojtíková. Zaznělo Last 
Christmas a jako pohádková tečka píseň Hádej z  Dvanácti měsíčků. 

p. učitelka R. Dorociaková

Spolupráce školní jídelny a žáků 8. třídy 

19. prosince 2023 se žáci 8. ročníku zapojili do přípravy moučníku k  obědu. Zatímco 
se v kuchyni připravovaly pokrmy pro všechny strávníky, žáci si vyzkoušeli připravit 
Honzovy buchty ke každému hlavnímu jídlu.  

Paní  kuchařky připravily  kynuté těsto ze  17  kilogramů  polohrubé mouky a  nachystaly 
v  prostoru školní jídelny čtyři pracoviště pro zpracování těsta. Žáci byli rozděleni do čtyř 

skupin, měli  před sebou recept na domácí plněné buchty 
neboli „Honzovy buchty s  povidly“. Po krátkém vysvětlení 
se společně vždy ve skupince s  jednou paní kuchařkou pus-
tili do práce. Měli na sobě zástěry i jednorázové rukavice 
a práce jim šla  pěkně  od ruky.  Těsto vyváleli,  jednotlivé 
buchty vykrojili, naplnili povidly, zavázali do uzlíčku, jemně 
zakulatili, namazali a šup na plech. Společně připravili 560 
kusů buchet. Nahlédli i do prostoru školní kuchyně a viděli, jak buchty krásně v  konvek-
tomatu (horkovzdušná trouba) rostou a zlátnou. Vyzkoušeli si, jak se pracuje s  velkým kot-
lem na těsto a jak pracné je ho umýt 😊 . Buchty provoněly celou školu a přilákaly strávníky 
do jídelny, kde je již čekali žáci 8. třídy a buchtičky jim jednotlivě a s   úsměvem chystali na 
tácy.  
Všichni strávníci si na buchtách moc pochutnali.

Pavlína Ženčuchová, vedoucí ŠJ 

Informatika – Programujeme Blue-Bot 

V  hodinách informatiky jsme se se čtvrťáky dostali k té-
matu programování a začali zkoušet první aktivity. Po-

mocí kartiček jsme si vytvořili trasy pro roboty, které si děti 
naprogramovaly a ověřily tak správnost svého řešení. Z robo-
tů se stali malí závodníci, kteří spěchali do cíle. Většinou se 
Blue-Botům dařilo a cíle úspěšně dosáhli.

Mgr. Jana Hradilová

http://www.skola-sedliste.cz
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Přírodověda - Vesmír nás baví 

Páťáci  se  v  přírodovědě  seznamují  se  základními  po-
znatky  o  vesmíru.  Zjišťovali  už  informace  o  Slunci, 

např. jak je velké, jakou má hmotnost nebo kolik ⁰C je na 
jeho povrchu i v jeho středu.
Martin  Hanzel  si  pro  třídu  připravil  skvělou  prezentaci 
o planetách Sluneční soustavy. Žáci se tak dozvěděli spou-
stu informací a zajímavostí. Např. o počtu měsíců jednotli-
vých planet, které planety mají prstence a z čeho vlastně 
jsou, odkud pocházejí jména planet a spoustu dalšího.
Planetami,  a  hlavně  jejich  velikostmi,  se  páťáci  zabývali 
i dále. Dostali pár badatelských otázek, se kterými se mu-
seli vypořádat. Kolikrát se Země vejde do Slunce? Kolikrát 
je Jupiter větší než Země? Kolikrát by se Česká republika 
vešla vedle sebe na přímku Slunce – Země? Úkoly daly dě-
tem docela zabrat, ale nakonec společnými silami vybádali 

správné  řešení.  Vesmírné 
vzdálenosti si tak mnohem 
lépe dokázali uvědomit.
Poslední  předvánoční  ho-
dinu  jsme  věnovali  hvěz-
dám a souhvězdím. Tento-
krát jsme výuku pojali více 
kreativně a vyrobili jsme si 
modely souhvězdí ze špejlí 
a hvězd z papíru. Na konci 
hodiny  jsme  mohli  obdi-
vovat  např .  souhvězdí 
Orion,  Blíženci,  Labuť, 
Velký  vůz,  Váhy,  Perseus, 
Ryby, Velryba a další.

Mgr. Markéta Bonková

Zprávy z farnosti

Tři králové letos doputovali až do Ameriky 

T ak jak je v Sedlištích již několik let zvykem, vyrazily první víkend v lednu do 
akce skupinky dobrovolníků v převlecích tří králů, aby svým zapojením přispěly 

dobré věci, roznesly požehnání do všech domů naší vesnice a pomohly vybrat finan-
ční prostředky na podporu aktivit Charity Frýdek-Místek.  
Letos se nám poprvé podařilo sestavit tolik skupinek, že "tři králové" doputovali až 
do Ameriky. Chci proto poděkovat všem, kteří k tomu přispěli a vyzvat kohokoliv 
z vás, kdo by se příští rok taktéž rád zapojil. Budeme za každého pomocníka vděční, 
stačí se přihlásit na obecním úřadě, kde vám ochotně předají kontakt na organizátory 
akce. 
Já sama se koledování zúčastňuji již několik let. Proto moc dobře vím, jak se člověku 
nechce. Ne vždy je ideální počasí, člověka svádí příjemnější zábava nebo je prostě jen 
unaven. 
Chci vám proto poděkovat za všechna vlídná a milá přijetí, která jsou v Sedlištích 
v drtivé většině taktéž milou tradicí a pro nás jsou tou nejkrásnější odměnou. Kaž-
dý, kdo nám otevře s úsměvem, dá naší snaze smysl a vytvoří to, co je pro nás nejdů-
ležitější - vzájemnou podporu a pomoc. 

Ivana Zelinová

http://www.obecsedliste.cz
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Zdroj: Facebook Charity Frýdek-Místek
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V ážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které vás nyní budeme efektivně informovat přímo do 

vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší 
samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. 
Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování před po-

domními prodejci, apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní zpravodaj, ...
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
• Mobilní  aplikaci  samosprávy s  užitečnými funk-

cemi

V registračním procesu  si  sami  můžete  nastavit, 
jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, do-
prava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše 
telefonní číslo a adresu, abychom vás mohli rychle 
varovat v případě nečekaných událostí (např. havá-
rie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bez-
pečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: https://obecsedliste.munipolis.cz/registrace  

Stáhněte si aplikaci 
MUNIPOLIS

http://www.obecsedliste.cz
https://obecsedliste.munipolis.cz/registrace
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800 80 70 60
nordictelecom.cz

Vyladěná Telly TV v ceně
Všechny tarify za jednu cenu

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 3. 2024.

INTERNET 
 s fotbalem v naladěné telce

295Kč
měsíčně

http://www.obecsedliste.cz
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SPORT

Pozvánka k účasti v tenisové 
lize “SEDLIŠTĚ OPEN 2024” 

Ch těli bychom všech-
ny,  kdo  mají  rádi 

tenis, pozvat k účasti v leto-
šním ročníku  tenisové  ligy. 
Není  třeba  bůhvíjakých 
zkušeností,  stačí  hlavně 
chuť si zahrát, svého soupe-
ře si najde každý. 🙂
Za startovné 400 Kč  máte 

jistých nejméně  šest zápasů  s různými sou-
peři, kurt pak již máte zdarma. Budete nalo-
sováni do jedné ze čtyř  skupin, ze kterých 
půjdou první čtyři do play-off, zbylí hráči se 
utkají v „pavouku útěchy“. Soutěž si startu-
jete sami kdykoliv po rozlosování, které se 
uskuteční  v  restauraci  Lašská  jizba  (čas 
a datum budou ještě  upřesněny).  Finálový 
den je naplánován na 21. 9. 2024. 
Případní  zájemci,  nechť  se  hlásí  prostřed-
nictvím mailu: hvolis@atlas.cz, případně  na 
telefonním čísle  724 133  669 v  termínu do 
15. 3. 2024. 

Mgr. Tomáš Hvolka

Turnaj ve stolním tenisu 

V  sobotu 16. prosince 2023 se 
sešli v sále kulturního domu 

příznivci  nejmenšího  míčového 
sportu  –  stolního  tenisu.  I  když 
počet účastníků turnaje byl oproti 
minulým létům nižší, tak věřte, že 
se bylo na co dívat. 
V kategorii  dospělých  se  sešlo 
8 borců, kteří se utkali o celkové 
vítězství.  Hrálo  se  ve  skupině 
dvoukolovým systémem a  nejvíce 
sportovního  umu  předvedl  Aleš 
Lipka, který obsadil první příčku. 
Na stříbrném stupni skončil René 
Býma,  třetí  místo  si  vybojoval 
Martin Bartoš. 
V juniorské  kategorii  se  turnaje 
zúčastnilo šest hráčů  a z vítězství 
se radoval Antonín Janečka. Za ním se na druhém místě umístil Jan Lipka 
a bronzový skončil Timon Bartoš. 
Je jenom škoda, že se na letošním turnaji nesešlo více příznivců tohoto 
sportu. Snad si v dalším ročníku zahrajeme ve větším počtu. Sportu zdar 
a ping pongu zvláště! 

Roman Mokroš

http://www.obecsedliste.cz
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